31  
IV  
V  
Ob multa  
tia impe-  
dimenta.

non subuenisti. Alter precipit confusè vt fiant exonerationes cœnfilio Theologi, quasi verò sciret ille plura in factò ratum tuarum, quam ipse tu: alius, vt cito fiat talis & talis pro se exoneratio, quam tu ipse tot annorum curriculum non perfecisti, qui lucrum inde reportabas: & alteri elatus impingitur, quo milleis annis clausus in purgatorio detinearis, quinimo in inferno in sempiternum. Opportunè vitæ tuæ rationem instimas, tribunal ascende, & teipsum coram Deo, coram proximo, & coram teipso itatue redarguendum: à singulis inquirens: Qui ex vobis arguet me de peccato? Hoc nobis consilium Chritus per Euangeliâam Lucam suggestit verbis non minus obcuris, quam mysteriosis. Cum

VI. Vitæ tuæ tempel. ué subeas exament.

Luc. 12. 50. vadis enim aduersario tuo ad Principem, in via da operam liberari ab illo, ne forte trahat te ad Iudicem, & Iudex tradat te exactori, & exactor mitat te in carcerem, Deo tibi non carere inde, donec etiam nouissimum minutum reddas.

L. 7. 19. 6. 11. Luc. ad finem. Mat. 5.

D. Ambr. 76. 4.

Notat Diuus Ambrosius, quod quamuis verba hæc eadem sine eum illis quæ dixit apud Diuum Matthæ in sermone habito in monte. Ego confitens aduersario tuo cito dicitur in via ne, &c. Porro illa dixit in diuersis occasionibus: & illa magis extendit per Diuum Luc. quam extendit in Matthæo, quia per hunc tantummodo loquitur in casu reconciliationis viri eum inimico suo: verum apud Diuum Luc. ad omnes extendit peccatores, quos iustitit vt sollicitè ea quæ sunt animæ suæ componant, nec in vltimatis mortis horam differant agere presentiam. Ibi de concilianda pace dissidentium fratrum dicendum putauit, hic de potest. quæ & omnis emendatione delicti. Et liquet consistat: quia verba per D. Luc. prolata ipso Euang. testante eadem dixit in occasione, quâ datâ opera homines reprehendit, ee quo magna sedulitate laborent suis tempore peragere corporalia, nihil tamen minus sedulo curant: quàm ea quæ ad animam petiunt, agere tempelluè. Non differt Agricola in vet seminare, nec metere in hyemem, nec mercator in finem negotiâ differt mundanarum, nec litigans mediæ noctis expectat tenebras, vt iudicem accedat de causâ suæ æquitate eum plenus informaturus. Dolendum est, quod illi qui tam sedulo suo tempore temporalia procurant, animæ spiritualia in illam reiciant horam, quando ad illa peragenda, prout expedit, minus sunt idonei: Non sic, ait Dominus, non sic: sed attende, si quando cum aduersario tuo proficisceris ad tribunal coram Iudice, tempelluè labora,